PAGE
2

Российская Федерация
ПЕРВОМАЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е

26.06.2008                                                                                                                        № 87

 г.  Новоалтайск

             В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ                «О муниципальной службе в Российской Федерации», законами Алтайского края от 28.10.2005 № 78-ЗС «О государственной гражданской службе Алтайского края»,   от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае»,  от 27.12.2007 № 154-ЗС «О доплате к пенсии в Алтайском крае», Уставом муниципального образования Первомайский район,  районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
              1. Принять Положение о выплате ежемесячной доплаты к пенсии, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Первомайский район.
             2. Установить, что лица,  получавшие ежемесячную доплату к пенсии до вступления в силу настоящего решения, продолжают получать доплату к пенсии без подачи ими заявлений.

            3. Признать утратившими силу решения районного Совета народных депутатов:

           от 28.04.2006  № 23-СД  «О положении о дополнительном пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности муниципальной службы муниципального образования Первомайский район и муниципальных образований сельских поселений»;

          от 22.12.2006 №138-СД «О внесении дополнений в решение районного Совета народных депутатов от 28.04.2006  №23-СД  «О положении о дополнительном пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности муниципальной службы муниципального образования Первомайский район и муниципальных образований сельских поселений»;

         от 27.11.2007 №109-СД  «О внесении изменений и дополнений в решение районного Совета народных депутатов от 28.04.2006  № 23-СД  «О положении о дополнительном пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности муниципальной службы муниципального образования Первомайский район и муниципальных образований сельских поселений»;

          4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Первомайский вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2008 года.

          5. Настоящее решение опубликовать в газете «Первомайский вестник»,  «Сборнике муниципальных правовых актов Первомайского района».
          6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике (Б.Я. Коптелов) и комиссию по вопросам бюджета и финансов (А.В.Рубцов).
Глава района                                                                                            В.Н. Бокарев
Положение о выплате ежемесячной доплаты к пенсии, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Первомайский район